
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

Item 54 

Relação consolidada sobre as providências adotadas pelo Município a respeito das certidões de débito emitidas pelo Tribunal de Contas, 

correspondente ao Anexo VII desta Resolução devidamente preenchido, informando o andamento das ações: 

 

Nº Processo 
(1) 

 
Unidade 
Jurisdici

onada 
(2) 

Nº 
Certidão 

(3) 

Ano 
Certidão 

(4) 

Data 
Emissão 

(5) 

Moeda 
(6) 

Valor 
(7) 

Nome 
(8) 

CPF/ 
CNPJ 
(9) 

Nº Processo 
Administrat

ivo 
(10) 

Data 
Inscriç

ão  
(11) 

Fase 
Administ

rativa 
(12) 

Nº Ação Judicial 
(13) Data 

Ação  
(14) 

Fase 
Judicial 

(15) 

1500989-
0 

 
MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019151
097 

2024 

 
 

28/02/2
024 

Real 
R$ 

101.54
0,62 

TRANSPORTAD
ORA ARCANJO 

LTDA – ME 

13.269.235/0
001-25 

 
 

201915109
7/2024 

 
 

28/02
/2024 

  
 

0000695-
94.2024.8.17.3030 

05/03
/2024 

 

1500989-
0 

 
 

MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019151
096 

2024 

 
 

28/02/2
024 

Real 
R$ 

19.558
,97 

CRISTIANNE 
WALESKA 

RODRIGUES 
DOMINGUES DA 

COSTA 

693.632.344-
87 

 

201915109
6/2024 

 

28/02
/2024 

  
 
 

0000697-
64.2024.8.17.3030 

05/03
/2024 

 

1500989-
0 

 
MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019151
095 

2024 

 
28/02/2

024 Real 
R$ 

37.961
,62 

FLAVIO DE 
MIRANDA 
OLIVEIRA 

305.947.154-
15 

 
201915109

5/2024 

 
28/02
/2024 

 0000698-
49.2024.8.17.3030 

05/03
/2024 

 

1230056-
1 

MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

  

 

Real 
R$ 

217.43
5,42 

José Bartolomeu 
de Almeida Melo, 
Flávio de Miranda 
Oliveira, Jovelina 
Quitéria Silva de 

091.248.534-53, 
305.947.154-15, 
404.833.634-72, 
20.274.072/000

1-15 

   0000560-
53.2022.8.17.3030 03/03

/2022 
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Lima, FJ 
Construções e 
Serviços LTDA 

1406944-
1 

MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019017
562 

2022 

 
10/08/2

022 
Real 

R$ 
67.378

,74 

JOÃO BEZERRA 
CAVALCANTI 

FILHO 

463.619.604-
04 

 
201901756

2/2022 

 
10/08
/2022 

 0002436-
43.2022.8.17.3030 24/08

/2022 

 

1406944-
1 

MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019017
563 

2022 

 
10/08/2

022 
Real 

R$ 
15.285

,95 

JOSÉ ALBERTO 
FERREIRA 

PORTO 

350.185.774-
87 

 
201901756

3/2022 

 
10/08
/2022 

 0002444-
20.2022.8.17.3030 24/08

/2022 

 

1406944-
1 

MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019017
565 

2022 

 
10/08/2

022 
Real 

R$ 
3.303,

47 

G&G 
CONSTRUTORA 

LTDA 

11.054.096/0
001-97 

 
201901756

5/2022 

 
10/08
/2022 

 0002447-
72.2022.8.17.3030 24/08

/2022 

 

1510035
4-3 

MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019017
621 

2022 

 
29/09/2

022 
Real 

R$ 
43.511

,87 

AUGEMIRA 
ANGELICA DE 

SOUZA 

625.329.874-
72 

 
201901762

1/2022 

 
29/09
/2022 

  
0002949-

11.2022.8.17.3030 
11/10
/2022 

 

1406944-
1 

MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019017
566 

2022 

 
10/08/2

022 
Real 

R$ 
3.303,

47 

G&G 
CONSTRUTORA 

LTDA 

11.054.096/0
001-97 

 
201901756

6/2022 

 
10/08
/2022 

 0002445-
05.2022.8.17.3030 24/08

/2022 

 

1406944-
1 

MUNICÍ
PIO DOS 
PALMAR

ES 

2019017
564 

2022 

 
10/08/2

022 
Real 

R$ 
13.608

,85 

JOSÉ ALBERTO 
FERREIRA 

PORTO 

350.185.774-
87 

 
201901756

4/2022 

 
10/08
/2022 

 0002442-
50.2022.8.17.3030 24/08

/2022 

 

 
 
Legenda: 

(1) Número do processo do TCE-PE a que se refere a Certidão de Débito. 
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(2) Órgão Jurisdicionado do TCE-PE. 
(3) Número da Certidão de Débito do TCE-PE. 
(4) Ano da Certidão de Débito do TCE-PE. 
(5) Data da Certidão de Débito do TCE-PE. 
(6) Real, UFIR ou UFEPE. 
(7) Valor original da Certidão de Débito. 
(8) Nome completo do Responsável. 
(9) CPF do Responsável. 
(10) Número do Processo Administrativo. 
(11) Data em que ocorreu a inscrição do Débito em Dívida Ativa. 
(12) Fase em que se encontra a Cobrança Administrativa. 
(13) Número da Ação Judicial de Execução do Débito (NUP). 
(14) Data em que foi impetrada a Ação de Execução. 
(15) Fase em que se encontra a Ação Judicial (Citação, Penhora etc.). 

 
Palmares, 27 de março de 2024 

 
FELIPE LUIZ D’EMERY CAVALCANTI 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO DE PALMARES 
 
ISABELLA CORDEIRAO DA SILVA 

PROCURADOR FISCAL | OAB/PE Nº 50.946 

ISABELLA CORDEIRO 
DA 
SILVA:11275287425

Assinado de forma digital por 
ISABELLA CORDEIRO DA 
SILVA:11275287425 
Dados: 2024.03.27 12:01:19 -03'00'
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